
Gemeente Lebbeke  Lebbeke, 11.12.2019 
Arrondissement  
Dendermonde  

Provincie Oost-Vlaanderen  

 

BIJEENROEPING VAN DE GEMEENTERAAD 
 

De Voorzitter, 

Gelet op artikel 19 van het decreet over het lokaal bestuur. 

BESLUIT: 

Artikel 1 - De gemeenteraad wordt samengeroepen op 18 december 2019 te 20.00 uur in de 
raadzaal van het gemeentehuis. 

Artikel 2 - De agenda wordt vastgesteld als volgt: 
 

OPENBARE VERGADERING 
 

Bespreekpunten 

1.  Goedkeuring notulen en zittingsverslag gemeenteraad 27 november 2019. 
 
2.  UiTPAS Dender. Goedkeuring van de statuten. Aanduiding van een stemgerechtigd lid 

en een lid met raadgevende stem voor de raad van bestuur.  
 
3.  OCMW. Budgetwijziging 2019. Kennisname. 
 
4.  AGB. Budgetwijziging 2019. Goedkeuring.  
 
5.  Budgetwijziging 2019. Vaststelling. 
 
6.  Dotatie politiezone 2020. Goedkeuring. 
 
7.  Brandweerzone Oost. Samenwerkingsovereenkomst tussen Brandweerzone Oost en 

de gemeenten die behoren tot deze Brandweerzone: Berlare, Buggenhout, 
Dendermonde, Hamme, Lebbeke Lokeren en Zele. Goedkeuring. 

 
8.  Dotatie brandweerzone Oost 2020. Goedkeuring. 
 
9.  Verdeling van de toelage voor ontwikkelingssamenwerking voor het dienstjaar 2019. 
 
10.  Mandaat revisor AGB Lebbeke. Bekrachtiging. 



 
11.  Reglement met betrekking tot kermisactiviteiten op de openbare kermissen. 

Vaststelling. 
 
12.  Retributie op kermisactiviteiten. Vaststelling. 
 
13.  Reglement met betrekking tot ambulante activiteiten op de openbare markten en op 

het openbaar domein. Vaststelling. 
 
14.  Retributie voor de ambulante handel op openbare markten en op het openbaar 

domein buiten de openbare markten. Vaststelling. 
 
15.  Retributie voor het ambtshalve opruimen van sluikstorten door of in opdracht van de 

gemeente. Vaststelling. 
 
16.  Retributie voor het ter beschikking stellen van twee kippen per huisgezin. Vaststelling. 
 
17.  Retributie op de afgifte van bewonerskaarten voor het parkeren in de blauwe zone. 

Vaststelling. 
 
18.  Retributie op werken aan nutsvoorzieningen op gemeentelijk openbaar domein. 

Vaststelling. 
 
19.  Retributiereglement op verkopen van materialen en het afleveren van prints en 

fotokopieën door de gemeente. Vaststelling. 
 
20.  Retributiereglement voor het gebruik van muziekinstrumenten en voor het recht tot 

kopiëren van bladmuziek en liedteksten. Vaststelling. 
 
21.  Retributiereglement op het gebruik van gemeentelijke lokalen. Vaststelling. 
 
22.  Belasting op tussenkomst van de politiezone Buggenhout - Lebbeke. Vaststelling. 
 
23.  Belasting op verwaarloosde gronden. Vaststelling. 
 
24.  Belasting op het plaatsen van reclameborden. Vaststelling. 
 
25.  Belasting op afgifte administratieve stukken. Vaststelling. 
 
26.  Belasting op de tijdelijke privatisering van de openbare weg bij het uitvoeren van 

bouw- en/of afbraakwerken. Vaststelling. 
 
27.  Subsidiereglement voor het uitvoeren van grondontledingen door land- en 

tuinbouwers. Vaststelling. 
 
28.  Subsidiereglement voor bestrijding eikenprocessierups. Vaststelling. 
 



29.  Subsidiereglement voor hemelwaterinstallaties. Vaststelling. 
 
30.  Subsidiereglement voor een natuurwandeling in schoolverband onder begeleiding van 

een natuurgids. Vaststelling. 
 
31.  Subsidiereglement voor het aanleggen en onderhouden van kleine 

landschapselementen. Vaststelling. 
 
32.  Subsidiereglement voor de aankoop van herbruikbare luiers. Vaststelling. 
 
33.  Subsidiereglement voor het aanbrengen van groendaken. Vaststelling. 
 
34.  Subsidiereglement voor het behoud van zwaluwkolonies. Vaststelling. 
 
35.  Huishoudelijk reglement gemeentelijke lokalen. Vaststelling. 
 
36.  Bibliotheek: vaststelling dienstreglement specifieke bepalingen. 
 
37.  Afsprakennota. Gemeentelijke adviesraad voor land- en tuinbouw 2019-2025. 
 
38.  Farys-sportcentrum. Aanpassing gebruiksrecht TMVW. 
 
39.  Goedkeuring van de akten tot kosteloze grondinneming 2019 - deel 6. 
 
40.  Goedkeuring van de akte afstand van meerwaarde 2019. 
 
41.  Polder Vlassenbroek - voorstel raming onderhoudswerken aan waterlopen 3de 

categorie dienstjaar 2020. Advies. 
 
42.  Polder Beneden-Dender - voorstel raming onderhoudswerken aan waterlopen 3de 

categorie dienstjaar 2020. Advies. 
 
43.  Ontwerpakte voor de aankoop van een deel van het kadastraal perceel 1ste afdeling, 

sectie A, nr. 0336 K, eigendom van AFANGBOM Akouélé, ter verwezenlijking van het 
RUP Solleveld. Goedkeuring.  

 
44.  AGB. Meerjarenplan 2020-2025. Goedkeuring.  
 
45.  OCMW. Meerjarenplan 2020-2025. Goedkeuring.  
 
46.  Meerjarenplan 2020-2025. Vaststelling.  
 

Agendapunt van raadslid Gunther Buggenhout van de fractie Vlaams Belang 

47.  Het ondertekenen van het SAVE-charter, Samen Actief voor een Veilig Verkeer, voor 
steden en gemeenten. 

 



BESLOTEN VERGADERING 
 

Bespreekpunten 

48.  Oprichting en samenstelling van de gemeentelijke commissie voor ruimtelijke ordening 
(GECORO). Goedkeuring. 

 
49.  Bibliotheek: aanstelling leden beheerraad bibliotheek 
 
De Algemeen directeur, De Voorzitter, 

Luc Vermeir Peter Huyck 

 


	Gemeente Lebbeke
	BIJEENROEPING VAN DE GEMEENTERAAD

